Администрация

Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
________________________ №__

                  Об утверждении плана реализации муниципальной программы

           «Улучшение условий и охраны труда в Ковернинском муниципальном

  округе  Нижегородской области» на 2021-2023 годы

В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 28.06.2014 г. №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской

Федерации», Законом Нижегородской области «О преобразовании муниципальных образований

Ковернинского муниципального района Нижегородской области» от 29.04.2020 г. №36-З, Планом

мероприятий по разработке прогноза социально-экономического развития Ковернинского

муниципального округа на среднесрочный период (на 2021 год и на плановый период 2021 и 2023

годов), бюджета муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов,

утвержденным распоряжением Администрации Ковернинского муниципального района №364-р

от 14.08.2020 года, Администрация Ковернинского муниципального района  Нижегородской

области  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы

«Улучшение условий и охраны труда в Ковернинском муниципальном округе

Нижегородской области» на 2021-2023 годы.

2. Отменить:

- Постановление Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области от 13.02.2020 № 88 «Об утверждении  плана реализации

муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда Ковернинского

муниципального района Нижегородской области» на 2020-2022 годы

- Постановление Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области от 10.08.2020 № 463 «О внесении изменений в план реализации

муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда Ковернинского

муниципального района Нижегородской области» на 2020-2022 годы»
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года, за исключением

пункта 5 настоящего постановления, вступающего в силу со дня подписания настоящего

постановления.

4. Отделу экономики Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области разместить настоящее постановление на сайте Администрации

Ковернинского муниципального района Нижегородской области.

5. Финансовому управлению Администрации Ковернинского района при

формировании бюджета Ковернинского муниципального округа на очередной финансовый

год и плановый период предусматривать средства на реализацию Плана.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел

экономики Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области

(М. А. Банкетова).

  Глава местного самоуправления                                            О.  П. Шмелев

 План реализации муниципальной программы

«Улучшения условий и охраны труда в Ковернинском муниципальном округе

 Нижегородской области» на 2021-2023 годы

Наименование

подпрограммы, основного

мероприятия

подпрограммы/

мероприятий в рамках

основного мероприятия

подпрограммы

Ответствен-

ный

исполнитель

Срок Непосредственный

результат (краткое

описание)

Финансирование на 2021

финансовый год, тыс.руб.

Финансирование на 2022

финансовый год, тыс.руб.

Финансирование на 2023

финансовый год, тыс.руб.

н
ач

ал
а

р
еа

л
и

за
ц

и

и

о
к
о

н
ч

ан
и

я

р
еа

л
и

за
ц

и

и
 2
0

2
1

го

д

2
0

2
2

го

д

2
0

2
3

 г
о

д

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

      1       2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Задача 1.

Улучшение условий и охраны труда у

работодателей, расположенных на

территории Ковернинского

муниципального округа

2021 2023 Получе

ние

инфор

мации

о

состоя

нии

услови

й

труда,

снижен

ие

уровня

произв

одстве

нного

травма

тизма

Получе

ние

инфор

мации

о

состоя

нии

услови

й

труда,

снижен

ие

уровня

произв

одстве

нного

травма

тизма

Получ

ение

инфор

мации

о

состоя

нии

услови

й

труда,

сниже

ние

уровня

произв

одстве

нного

травма

тизма

0 0 56,3 260,0 0 0 56,3 260,0 0 0 56,3 260,0

Мероприятие 1.1.

Проведение специальной

оценки условий труда

админист-

рация;

предприятия

и

организации

округа

2021 2023 Охват

процед

урой

спец.

оценки

не

Охват

процед

урой

спец.

оценки

не

Охват

процед

урой

спец.

оценки

не

0 0 19,2 130,0 0 0 0,0 130,0 0 0 11,7 130,0

Приложение к постановлению

Администрации Ковернинского

муниципального района

от _____________  № ______

менее

70

рабо-

чих

мест (в

органи

зациях

бюдетн

ой

сферы)

менее

70

рабо-

чих

мест(в

органи

зациях

бюдетн

ой

сферы)

менее

70

рабо-

чих

мест(в

органи

зациях

бюдетн

ой

сферы)

Мероприятие 1.2.

Приобретение:

-аптечек для оказания

первой помощи

работникам;

- изделий медицинского

назначения для пополнения

аптечек

админист-

рация

2021 2023 Оказан

ие

первой

помощ

и

работн

икам и

муниц

ипальн

ым

служа

щим

Оказан

ие

первой

помощ

и

работн

икам и

муниц

ипальн

ым

служа

щим

Оказан

ие

первой

помощ

и

работн

икам и

муниц

ипальн

ым

служа

щим.

0 0 0 0 0 0 1,6 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.3.

Организация единого

процесса подготовки

руководителей и

специалистов по охране

труда и смежным

дисциплинам

админист-

рация

2021 2023 Сохран

ение

числа

обучен

ных по

охране

труда

не

менее

70 чел.

Сохран

ение

числа

обучен

ных по

охране

труда

не

менее

70 чел.

Сохран

ение

числа

обучен

ных по

охране

труда

не

менее

70 чел..

0 0 5,1 130,0 0 0 5,1 130,0 0 0 7,1 130,0

Мероприятие 1.4.

Проведение  конкурса на

Лучшую организацию

работы в сфере охраны

труда Ковернинского

муниципального округа

админист-

рация

2021 2023 Повыш

ение

заинте

ресова

нности

работо

дателе

й в

создан

Повыш

ение

заинте

ресова

нности

работо

дателе

й в

создан

Повыш

ение

заинте

ресова

нности

работо

дателе

й в

создан

0 0 24,0 0 0 0 24,0 0 0 0 24,0 0

ии

здоров

ых и

безопа

сных

услови

й труда

работн

иков,

награж

дение

победи

телей

конкур

са

премия

ми

ии

здоров

ых и

безопа

сных

услови

й труда

работн

иков,

награж

дение

победи

телей

конкур

са

премия

ми

ии

здоров

ых и

безопа

сных

услови

й труда

работн

иков,

награж

дение

победи

телей

конкур

са

премия

ми

Мероприятие 1.5.

Координация и участие в

реализации ежегодных

мероприятий, посвященных

Всемирному дню охраны

труда 28 апреля

админист-

рация

2021 2023 Прове-

дение

«Дня

охраны

труда»

в

органи

зациях

округа,

награж

дение

грамот

ами

руково

дителе

й и

специа

листов

за

лучшу

ю

органи

зацию

в

Прове-

дение

«Дня

охраны

труда»

в

органи

зациях

округа,

награж

дение

грамот

ами

руково

дителе

й и

специа

листов

за

лучшу

ю

органи

зацию

в

Прове-

дение

«Дня

охраны

труда»

в

органи

зациях

округа,

награж

дение

грамот

ами

руково

дителе

й и

специа

листов

за

лучшу

ю

органи

зацию

в

0 0 2,0 0 0 0 2,0 0 0 0 2,0 0

сфере

охраны

труда

сфере

охраны

труда

сфере

охраны

труда

Мероприятие 1.6.

Приобретение литературы,

наглядного материала,

размещение информаций в

газете «Ковернинские

новости», подписка на

периодические издания

админист-

рация

2021 2023 Получе

ние

актуал

ьной

инфор

мации

о

нормат

ивных

актах,

практи

ках,

требов

аниях,

по

охране

труда

Получе

ние

актуал

ьной

инфор

мации

о

нормат

ивных

актах,

практи

ках,

требов

аниях,

по

охране

труда

Получе

ние

актуал

ьной

инфор

мации

о

нормат

ивных

актах,

практи

ках,

требов

аниях,

по

охране

труда

0 0 6,0 0 0 0 23,6 0 0 0 11,5 0

Задача 2.
Реализация мер, направленных на

улучшение условий труда работников,

снижение уровня производственного

травматизма и профессиональной

заболеваемости.

2021 2023 Привле

чение

вниман

ия

общест

веннос

ти к

вопрос

ам

охраны

и

безопа

сности

труда

Привле

чение

вниман

ия

общест

веннос

ти к

вопрос

ам

охраны

и

безопа

сности

труда

Привле

чение

вниман

ия

общест

веннос

ти к

вопрос

ам

охраны

и

безопа

сности

труда

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.

Координация и содействие

в организации обучения по

охране труда и проверке

знаний требований охраны

труда и смежным

дисциплинам

админист-

рация;

МВК по

охране труда

2021 2023 Органи

зация

выездн

ого

обучен

ия

Органи

зация

выездн

ого

обучен

ия

Органи

зация

выездн

ого

обучен

ия

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.2.

Осуществление

ведомственного контроля

за соблюдением трудового

законодательства и иных

нормативных актов,

содержащих нормы

трудового права, в том

числе государственных

нормативных требований

охраны

админист-

рация;

МВК по

охране труда

2021 2023 Контро

ль за

соблю

дением

труд.за

конода

тельст

ва и

иных

НПА,

содер-

жащих

нормы

труд.

права

Контро

ль за

соблю

дением

труд.за

конода

тельст

ва и

иных

НПА,

содер-

жащих

нормы

труд.

права

Контро

ль за

соблю

дением

труд.за

конода

тельств

а и

иных

НПА,

содер-

жащих

нормы

труд.

права

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.3.

Мониторинг проведения

специальной оценки

условий труда

админист-

рация

2021 2023 Соблю

дение

трудо-

вого

законо

датель

ства в

части

провед

ения

СОУТ

Соблю

дение

трудо-

вого

законо

датель

ства в

части

провед

ения

СОУТ

Соблю

дение

трудо-

вого

законо

датель

ства в

части

провед

ения

СОУТ

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по программе

Х Х Х Х Х Х 0 0 56,3 260,0 0 0 56,3 260,0 0 0 56,3 260,0